
   

Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalue 
 

Toimintakertomus tilikaudelle 1.1 - 31.12.2023. 

 

YLEISTÄ 

 

Toimintavuosi ja kuvaus 

Vuosi 2023 oli Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalueen viides toimintavuosi. Alueeseen 

kuuluvat vesialueet, jotka sijaitsevat Kristiinankaupungissa, Isojoella, Karijoella ja Teuvassa. 

Kalatalousalueeseen kuuluvia vesialueita on yhteensä 13 262 hehtaaria.  

 

 

HALLINTO 

 

Kalatalousalueen yleiskokous 

Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalueen yleiskokous pidettiin 22.4.2023 Lapväärtin 

maatalouskansliassa. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräisiä asioita. 

 

Kalatalousalueen hallitus 

Kalatalousalueen hallitus on tilikauden aikana koostunut seuraavista jäsenistä: Paul Hautaviita 

(pj.), Stig Blomqvist (varapj.), Thomas Söderlund, Bengt Rosenlund, Kari Ojanperä, Leevi 

Penttilä, Peter Norrbo, Harry Utter ja Helena Patoranta. 

 

Hallitus on vuoden aikana pitänyt kaksi lähikokousta ja kaksi sähköpostikokousta, 23.2., 19–

26.5., 9.11. ja 20–27.12.2022.  

 

Toiminnanjohtaja 

Anni Selenius on toiminut kalatalousalueen toiminnanjohtajana vuonna 2023. Tehtävä hoidetaan 

ostopalveluna Pohjanmaan Kalastajaliiton kautta. 

 

Kirjanpito ja tilintarkastus 

Kirjanpidon on hoitanut tilitoimisto Rantalainen (ent. Norlic) Lapväärtissä. Tilintarkastaja on 

ollut Mårten Vikberg/Vikbergs Revision Ab ja varavaltuutettu HT Dan Liljedahl. 
 

Tietosuojavastaava 

Kalatalousalueen tietosuojasta vastasi Kalatalouden Keskusliiton lakimies Rasmus Åkerblom. 
 

Kalastuksenvalvojat 

Tällä hetkellä on viisi kalatalousalueen valtuuttamaa kalastuksenvalvojaa. Nämä ovat kaikki 

suorittaneet kalastuksenvalvojan kokeen ja ovat ELY-keskuksen hyväksymiä. 

Kalastuksenvalvojat vastaavat kalastuksenvalvojan kokeen uusimisesta ja ELY-keskuksen 

hyväksynnästä (voimassa 10 vuotta). 

 

Jäsenyydet 

Kalatalousalue on Pohjanmaan Kalastajaliiton ry:n (Österbottens Fiskarförbund r.f.) jäsen. 

 



   

 

TULOT JA RAHOITUS 

 

Tilikauden tulot 

Kristiinankaupungin-Isojoen kalatalousalue on saanut Varsinais-Suomen ELY-keskukselta 

toimintamäärärahaa 11 440 €, jolla hallinto rahoitettiin. 

Vuoden aikana toteutetut hankkeet (kalastuksen valvonta ja meritaimenen emokalapyynti) 

rahoitettiin Varsinais-Suomen ELY-keskukselta myönnetyillä rahoilla 

(kalastonhoitomaksuvaroista sekä kalatalousmaksuvaroista). Emokalapyyntihankkeen 

kustannukset olivat vuonna 2023 yhteensä 9920,28 € ja kalastuksenvalvonnan kustannukset 

11 900,80 €. 

 

Vesialueiden omistajakorvaus 

Kalatalousalueelle v. 2023 maksettu omistajakorvaus, joka koostuu v. 2022 

kalastonhoitomaksuista kertyneistä varoista, oli 10 675 €. Kalatalousalue jakoi korvaukset 

yleiskokouksen hyväksymien jakoperusteiden mukaisesti. 

 

 

TOIMINTA TILIKAUDEN AIKANA 

 

Toiminta 

Kalatalousalueet ovat julkishallinnollisia yhdistyksiä, joiden tarkoitus on kehittää kalataloutta 

omalla toiminta-alueellaan sekä edistää jäsentensä yhteistoimintaa kalavarojen kestävän käytön ja 

hoidon järjestämiseksi. Tavoitteen saavuttamiseksi kalatalousalue on yhteistyössä 

kalastusviranomaisten ja tutkimusta suorittavien tahojen kanssa. Kalastuskunnat ja vesialueiden 

omistajien merkitys on ratkaisevassa roolissa. Österbottens Fiskarförbundin ja Kalatalouden 

Keskusliiton kautta saadaan tärkeää informaatiota, koulutusta kalastusasioissa ja toteutetaan alaan 

kuuluvia hankkeita. 

 

Toiminta on muodostunut kalatalousalueen lakisääteisistä tehtävistä ja edunvalvonnasta, muun 

muassa antamalla lausuntoja kalatalousaluetta koskevista ajankohtaisista asioista. 

 

Syksyllä 2023 päättyi kalatalousalueen kaksivuotinen hanke, jossa meritaimenen emokaloja 

pyydettiin Lapväärtinjoesta Vanhakylän kalanviljelylaitoksen emokalakannan uusimiseksi. 

Lapväärtin kalastuskunta hoiti edellisen vuoden tapaan emokalapyynnin syksyllä ELY-keskuksen 

sopimuksen mukaan. Varhaisten syystulvien takia molempina vuosina kun emokalapyynti tehtiin, 

saalis jäi kuitenkin melko pieneksi. Syksyllä 2023 saatiin 21 kalaa, jotka vietiin Vanhakylän 

kalanviljelylaitokseen lypsyä varten. ELY-keskus rahoitti hankkeen kalatalousmaksuvaroilla.  

 

Vuoden aikana viisi kalatalousalueen valtuuttamaa kalastuksenvalvojaa on valvonut kalastusta, 

erityisesti Lapväärtin-Isojoella ja suistoalueella merellä. Valvontatunteja oli yhteensä 247,75 h. 

Eniten valvontaa oli huhti- ja toukokuussa, ja vuoden aikana tarkistettiin yhteensä 278 

kalastuslupaa, kalastuskorttia tai seisovia pyydyksiä.  

 

Kalatalousalue teki talvella 2023 Stora Sundetin (Härkmerenlahden ja meren välillä) 

kalastuskieltoalueen hakemuksen, kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti. 



   

Tavoitteena on suojella kaloja, jotka tätä kautta kulkevat kutualueille Härmerenlahteen (ja 

takaisin) tai eteenpäin Härkmerenjokeen. ELY-keskus on hakemuksen mukaisesti päättänyt 

kieltää pilkkimisen ja viehekalastuksen vuoden 2027 loppuun asti (VARELY/476/2023).  

 

Kalatalousalue on käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti tarkastellut joidenkin alueen 

kunnostuskohtien rahoitusmahdollisuuksia, ja näistä Stora Sundetin pohjapatoa ja 

Småskärsträsket ja sen laskupuroa selvitellään nyt potentiaalisina HELMI- 

elinympäristöohjelman kunnostuskohteina. 

 

ELY-keskukselle kalastuslain 13 §:n mukaisen alueellisen lupahakemuksen kaupalliseen 

kalastukseen johdosta, kalatalousalue on ELY-keskuksen pyynnöstä selvittänyt alueen 

kaupallisten kalastajien hintatason sekä tehnyt ehdotuksen oikeudenmukaisesta hinnasta. 

 

Kalatalousalue on vuoden aikana ollut edustettuna jokitoimikunnassa ja vesien- ja merenhoidon 

yhteistyöryhmässä. 

 

Kalatalousalueen edustajat ovat osallistuneet vuoden aikana koulutuspäiviin ja seminaareihin, 

joissa on käsitelty ajankohtaisia asioita, muun muassa kansalliset kalatalousaluepäivät, rannikon 

kaksikieliset kalatalousaluepäivät, vesialueomistajien koulutustilaisuus, ja toiminnanjohtajien 

koulutustilaisuus. Kalatalouden Keskusliitto järjesti seminaarit ja koulutustilaisuudet.  

 

Kalatalousalue seuraa vesialueiden tilaan, kalakantoihin ja kalastukseen liittyviä ajankohtaisia 

asioita. Vuonna 2023 Kristiinankaupungin kunnan alueella laskettiin 504 merimetsonpesää, 

kaikki merimetsoyhdyskunnassa Siipyyn edustalla. 

 

 

Kalanistutukset 

Kalatalousalueen jäsenjärjestöt hoitavat kalastonhoidon ja kalanistutukset. Vuoden 2023 aikana 

jäsenjärjestöt ovat istuttaneet seuraavan määrän kalanpoikasia: Meritaimen 2 v. 17 524 kpl., kuha 

1-kesäinen (7,8–8,8 cm) 18 050 kpl., made vastakuoriutunut 71 174 kpl, siika 7–9 cm 2500 kpl, 

harjus 2 v. 115,2 kg. Kirjolohta 42–43 cm on myös istutettu 492 kpl. Kristiinankaupungin 

Suurjärveen (erillislupa-alue). 
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